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Begäran om att även de regler som avser förnybar gas och 
vätgas ska inkluderas i Energimarknadsinspektionens uppdrag 
att bedöma vilka åtgärder som krävs för att genomföra 
Gasmarknadspaketet 

Inledning och bakgrund 
Regeringen har den 14 december 2023 gett Energimarknadsinspektionen i uppdrag1 att bedöma 
vilka åtgärder som krävs för att genomföra Europaparlamentets och rådets nya så kallade 
Gasmarknadsdirektiv2. Energimarknadsinspektionen ska också bedöma vilka åtgärder som krävs 
som en följd av Europaparlamentets och rådets nya så kallade Gasmarknadsförordning3 samt 
rådets förordning 2017/1938. Gasmarknadsdirektivet och Gasmarknadsförordningen benämns 
tillsammans Gasmarknadspaketet.  
 
I uppdraget ingår att Energimarknadsinspektionen ska lämna nödvändiga författningsförslag i de 
delar där genomförandet kräver bestämmelser i lag eller förordning. Uppdraget ska redovisas till 
regeringen (Klimat- och näringslivsdepartementet) senast den 27 juni 2025. 
 
Uppdraget till Energimarknadsinspektionen omfattar enbart de nya europeiska regelverken på 
naturgasområdet. Det innebär att de regler som avser förnybar gas och vätgas och som har 
förlängda genomförandefrister i berörda rättsakter inte omfattas av detta uppdrag.  
 
Vätgasen och annan förnybar gas är nyckelspelare i omställningen. Vätgasen har också en 
avgörande roll på vägen mot ett EU oberoende av fossila bränslen från Ryssland. Detta framgår i 
Kommissionens meddelande REPowerEU Plani där EU-kommissionen lägger fram mål om 10 
miljoner ton förnybar vätgas producerad inom EU och 10 miljoner ton importerad förnybar vätgas 
till 2030 (totalt ca 670 TWh). 

 
1 Regeringsbeslut KN2023/04527 
(https://www.regeringen.se/contentassets/f8110b5387f449f2bb99a126dae49f61/uppdrag-om-
genomforande-av-eu-s-gasmarknadspaket.pdf) 
2 Direktiv om gemensamma regler på de inre marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas, 
som ersätter nuvarande direktiv 2009/73/EG av den 13 juli 2009 om gemensamma regler för den 
inre marknaden för naturgas 
3 Förordning om de inre marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas som ersätter 
nuvarande förordning (EG) nr 715/2009 av den 13 juli 2009 om villkor för tillträde till 
naturgasöverföringsnäten samt revideringen av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
2017/1938 av den 25 oktober 2017 om åtgärder för att säkerställa försörjningstryggheten för gas. 
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Ärendet - Begäran att komplettera Ei:s uppdrag med de regler 
som avser förnybar gas och vätgas 
Energigas Sverige är positiva till ovan nämnda uppdrag, men begär att regeringen kompletterar 
Energimarknadsinspektionens uppdrag genom att även inkludera de regler som avser förnybar gas 
och vätgas i uppdraget.  

Skälen till ärendet 
Storskalig och snabb utbyggnad av vätgasinfrastruktur är nödvändigt för att Sverige ska klara 
klimatmålen och täcka de enorma behoven av fossilfri vätgas framöver. Det är dessutom bråttom. 
Redan till 2030 ska EU:s klimatmål att minska EU:s utsläpp med minst 55 procent vara uppfyllt. 
Även målen i Kommissionens meddelande REPowerEU Plan, 10 miljoner ton förnybar vätgas 
producerad inom EU och 10 miljoner ton importerad förnybar vätgas, ska vara uppfyllda till 2030. 
 
Sverige är ett av de länder inom EU som har absolut bäst förutsättningar för produktion av förnybar 
vätgas (s.k. Renewable Fuels of Non Biological Origin, RFNBO) till följd av en mycket hög andel 
förnybar elproduktion i norra Sverige och hög andel koldioxidsnål el i södra Sverige. Sverige kan ta 
täten på vätgasområdet och bli nettoexportör både av förnybar vätgas och av fossilfria produkter 
som producerats med hjälp av vätgas. Men frånvaron av utbyggd infrastruktur för distribution av 
vätgas är begränsande för utvecklingen och försvårar realiserandet av vätgasens potential. Det är 
därför av största vikt att snarast underlätta och påskynda utbyggnaden av ny vätgasinfrastruktur i 
Sverige genom att säkerställa att de regelmässiga förutsättningarna finns på plats.  
 
Implementering av regelverken i Gasmarknadspaketet bör därför startas omgående, även för den 
förnybara gasen och vätgasen som har förlängda genomförandefrister i berörda rättsakter.  
 
Det finns inte tid att vänta. 
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Maria Malmkvist   Anna Wallentin 
Vd    Avdelningschef  
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i Meddelande från Kommissionen till Europaparlamentet, Europeiska rådet, Rådet, Europeiska 
ekonomiska och Sociala kommittén samt Regionkommittén, Planen REPowerEU (Bryssel den 
18.5.2022 COM(2022) 230 final) 


